
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15 августа 2017 года                                                                                                   № 381 

с.Киясово 

 
 

Об открытии школьных маршрутов по перевозке детей в школы района 

 

 

В связи с началом нового 2017-2018 учебного года и необходимостью органи-

зации подвоза учащихся в образовательные организации  района для обучения, на 

основании актов обследования школьных маршрутов от 11 августа 2017 года, в со-

ответствии со ст.34 Устава муниципального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Открыть школьные маршруты в границах Киясовского района по следующим 

автодорогам: 
№ Маршрут Место прохождения маршрута 

1 Атабаево-Данилово с.Данилово: ул.Союзная;  

д.Атабаево: ул.Советская. 

2 Ермолаево-Кумырса д.Кады-Салья: ул.Труда; 

д.Кумырса: ул.Советская. 

3 Ермолаево-Нижняя Малая  Салья д.Нижняя Малая Салья: ул.Советская; 

д.Верхняя Малая Салья: ул.Советская. 

4 Ильдибаево-Чувашайка с.Ильдибаево: ул.Суворова( до школы); 

д.Чувашайка: ул.Советская. 

5 Карамас-Пельга–Унур-Киясово  д.Унур-Киясово: ул.Комсомольская,  ул.Полевая;                                                             

д.Карамас-Пельга: ул.Молодежная (школа).      

6 Киясово-Санниково д.Санниково: ул.Зеленая. 

7 Киясово-Игрово д.Игрово, ул.Садовая; 

с.Киясово: ул.Советская, ул.Красная, ул. Ломоно-

сова, пер.Северный. 

8 Калашур-Сабанчино д.Сабанчино: ул.Центральная ;                        

д.Калашур: ул.Советская .             

9 Калашур-Дубровский д.Калашур: ул.Советская; 

д.Дубровский: ул.Советская. 

10 Первомайский–Аксарино д.Аксарино: ул.Юбилейная; 

с.Первомайский: ул. Октябрьская. 

11 Первомайский-Косолапово с.Яжбахтино: ул.Свободы; 

д.Косолапово: ул.Советская;                          

с.Первомайский: ул.Трактовая. 

12 Мушак-Тавзямал д.Тавзямал: ул.Новая, ул.Нагорная;                

с.Мушак: ул.Труда. 

13 Мушак- ул.Труда с.Мушак: ул.Труда, ул.Школьная; 

14 с. Киясово – мкр. Северо-

Восточный - ул. Запольская 

с.Киясово: ул.Никифорова, ул.Запольская, 

пер.Северный. 



15 с. Киясово – пос. Западный-  

ул.Энергетиков 

с.Киясово: ул.Советская, ул.Набережная, 

ул.Красноармейская, ул.Кирпичная, ул. Энерге-

тиков 
 

2. Бочкарёву А.Н., заместителю начальника Управления сельского хозяйства 

Администрации муниципального образования «Киясовский район», председателю 

комиссии по обследованию школьных маршрутов, проводить проверку дорог в це-

лях оценки соответствия маршрутов требованиям безопасности дорожного движения 

не менее 2 раз в год. 

3. Яппаровой Г.Г., начальнику Управления образования Администрации муни-

ципального образования «Киясовский район»:  

- взять под контроль обеспечение безопасности перевозок учащихся в образова-

тельные учреждения; 

- организовать подвоз детей дошкольного возраста из населенных пунктов рай-

она в дошкольные учреждения в сопровождении взрослых, при наличии свободных 

мест в автобусе; 

- согласовывать паспорта школьных маршрутов с ГИБДД и главами сельских 

поселений. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно 

исполняющего обязанности заместителя главы Администрации МО «Киясовский 

район» по строительству, ЖКХ и связи Шамшурина М.А. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

"Киясовский район"                                                                                    А.В. Максимов 

 

  


